[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2015

№ 465
Об утверждении Положения о форме и порядке принятия решений администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ  (оказание услуг) с длительным производственным циклом
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава Гусь-Хрустального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о форме и порядке принятия решений администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, начальника финансового управления администрации района; председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению
администрации района

от 16.04.2015 № 465
Положение
о форме и порядке принятия решений администрации

муниципального образования Гусь-Хрустальный район

о заключении долгосрочных муниципальных контрактов
на выполнение работ (оказание услуг) с длительным

производственным циклом
1. Настоящее Положение определяет процедуру принятия решений администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее - долгосрочные контракты), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район о заключении долгосрочных контрактов принимается в форме постановления администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, которым утверждаются:

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

- описание состава работ (услуг);

- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

3. Постановление администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район о заключении долгосрочного контракта принимается в следующем порядке:

а) проект постановления администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район направляется главным распорядителем бюджетных средств или уполномоченным на осуществление функций муниципального заказчика получателем бюджетных средств на согласование в финансовое управление администрации района;
б) финансовое управление администрации района в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта постановления, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета народных депутатов района о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год и на плановый период;

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта за пределами планового периода над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) проект постановления, согласованный с финансовым управлением администрации района, представляется в установленном порядке для подписания.

4. Заключение долгосрочных контрактов осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".